
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DO CAMPUS TIMÓTEO 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCTM/CEFET-MG Nº 11, DE 17 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS CAMPUS TIMÓTEO, ERICK
BRIZON D'ANGELO CHAIB, nomeado por meio da Portaria DIR n° 66 de 26 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais
e regimentais que lhe são conferidas, considerando (i) a concepção de avaliação dada pelos artigos 41, 42 e 43 da RESOLUÇÃO
CEPE-01/14 de 24 de janeiro de 2014, que aprova as Normas Acadêmicas dos Cursos de Educação Profissional e Técnica de Nível
Médio, (ii) a Lei 9.394 - LDB Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional nos artigos 58, 59 e 60 que definem e orientam sobre
a educação especial e inclusiva, (iii) a Lei n° 13.146 de 06 de julho de 2015, que institui a Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com
Deficiência (Estatuto da Pessoa com Deficiência) e ainda as orientações contidas na cartilha do Núcleo de Acessibilidade e apoio à
Inclusão (NAAPI), criado em 18 de agosto de 2022 por meio da Portaria DIR n° 530/2022, RESOLVE: 

Art. 1° Instituir comissão para elaboração do PDI - Plano Educacional Individualizado para o estudante Luan Darloto Vaz,
matriculado na primeira série do curso Técnico em Edificações na forma Subsequente, visando a definição de medidas necessárias à
sua inclusão e acessibilidade, composta pelos seguintes membros: 

Cristina da Rocha Alves - (Presidente) 
Jeysa Vanessa Rocha Magalhães Reis 
Adilson Mendes Ricardo 

Art. 2º Determinar o prazo de 15 dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 17:27)
ERICK BRIZON D ANGELO CHAIB

DIRETOR - TITULAR

DCTM (11.63)

Matrícula: ###661#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 11 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 17/04/2023 963a17fe8d

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

